
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 83 del  10/07/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO,  UNA TANTUM E A FONDO PERDUTO,  AGLI  ENTI  DEL TERZO 
SETTORE,  ORGANIZZAZIONI  DI  VOLONTARIATO,  ORGANIZZAZIONI  NON 
LUCRATIVE DI  UTILITÀ SOCIALE (ONLUS),  PRESENTI  NEL COMUNE DI  PORTO 
MANTOVANO E CHE DETENGONO UN IMMOBILE, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
PORTO MANTOVANO, IN FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE 
L'ATTIVITÀ ASSOCIATIVA

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di luglio alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:
VISTI
- i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri che si sono susseguiti dall’inizio dello stato 

di emergenza e le ordinanze del Presidente della Regione Lombardia, con cui sono state adottate 
misure urgenti per il contenimento del contagio in ambito nazionale ed in modo più stringente sul 
territorio della Regione Lombardia;

- il Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52, che introduce misure urgenti per la graduale ripresa 
delle attività economiche e sociali, nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione 
dell’epidemia da COVID-19;

- il  Decreto  Legge  18  maggio  2021,  n.65  "Misure  urgenti  relative  all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19".

- l’Ordinanza Ministero della Salute del 29 maggio 2021 avente ad oggetto”  Adozione delle 
Linee guida per la ripresa delle attività economiche sociali”;

CONSIDERATO che:
- il protrarsi della situazione di emergenza epidemiologica e le conseguenti richiamate misure poste in  

essere dal Governo, hanno determinato notevoli impedimenti all’esercizio dell’attività da parte degli  
Organismi associativi;

- l’Amministrazione  Comunale  ritiene  di  primaria  importanza  l’attività  sociale,  associativa  e  
culturale  effettuata  dal  mondo  associativo  e  intende  sostenere  gli  Enti  del  Terzo  Settore,  
Organizzazioni  di  volontariato,  Organizzazione  non  lucrative  di  utilità  sociale (ONLUS)  del  
territorio, colpite dalle gravi conseguenze provocate dall’emergenza epidemiologica COVID-19;

- il  sostegno  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  attuare  consiste  in  un  contributo  una  
tantum e a fondo perduto finalizzato a ristorare i  costi  fissi  sostenuti  dagli  Organismi sopra  
indicati che occupano immobili di proprietà del Comune di Porto Mantovano;

VALUTATO  pertanto di finanziare l’erogazione di contributi economici a sostegno degli Enti  del 
terzo settore, organizzazioni di volontariato, organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS), 
presenti nel Comune di Porto Mantovano e che detengono un immobile, di proprietà del Comune di 
Porto Mantovano, in forza di contratto/convenzione, in cui si  svolge l’attività associativa, per un 
importo complessivo di € 13.000,00 secondo i criteri di cui allo schema del avviso pubblico allegato 
alla presente deliberazione, come parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA
1)  DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2)  DI  APPROVARE l’allegato  schema  di  “AVVISO  PUBBLICO  PER  EROGAZIONE  DI 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO, UNA TANTUM E A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI 
DEL TERZO SETTORE, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO,  ORGANIZZAZIONI 
NON  LUCRATIVE  DI  UTILITÀ  SOCIALE  (ONLUS),  PRESENTI  NEL  COMUNE  DI 
PORTO  MANTOVANO  E CHE  DETENGONO  UN  IMMOBILE,  DI  PROPRIETA’ DEL 
COMUNE DI PORTO MANTOVANO, IN FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN 
CUI  SI  SVOLGE L’ATTIVITÀ ASSOCIATIVA”  nel  quale  vengono  individuati  i  requisiti  di 
accesso,  l'entità  del  contributo  concedibile,  termini  e  modalità  di  presentazione  delle  domande, 
dichiarazioni necessarie, controlli, casi di esclusione e revoca;

Copia informatica per consultazione



3) DI DARE ATTO CHE la misura di cui sopra trova finanziamento nella somma di € 13.000,00 da 
prenotare al capitolo 121837146 “Emergenza COVID-19 – Interventi di sostegno per associazionismo 
e cooperazione sociale senza scopo di lucro fin. da avanzo vincolato 2020” del bilancio 2021;

4) DI STABILIRE che il contributo a fondo perduto, per ogni soggetto economico, sarà erogato al 
netto della ritenuta d’acconto del 4% ove applicata;
 
5) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Economato l'adozione di quanto sopra.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO, UNA 

TANTUM E A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE, 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ORGANIZZAZIONI NON LUCRATIVE DI 

UTILITÀ SOCIALE (ONLUS), PRESENTI NEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO E 

CHE DETENGONO UN IMMOBILE, DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI PORTO 

MANTOVANO, IN FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE 

L’ATTIVITÀ ASSOCIATIVA. 

 

ART.1 PREMESSE – FINALITA’ - OBIETTIVI 

Il Comune di Porto Mantovano, ritenendo di primaria importanza l’attività sociale, associativa e 

culturale effettuata dal mondo associativo, intende sostenere gli Enti del Terzo Settore, 

Organizzazioni di volontariato, Organizzazione non lucrative di utilità sociale (ONLUS) del 

territorio, colpite dalle gravi conseguenze provocate dall’emergenza epidemiologica COVID-19. 

Il sostegno consiste in un contributo una tantum e a fondo perduto finalizzato a ristorare i costi fissi 

sostenuti dagli Organismi sopra indicati che occupano immobili di proprietà del Comune di Porto 

Mantovano. 

 

ART.2 SOGGETTI BENIFICIARI 

Possono accedere al contributo gli Enti del Terzo Settore, Organizzazioni di volontariato, 

Organizzazione non lucrative di utilità sociale del territorio (ONLUS) che presentano i seguenti 

requisiti: 

a) avere, alla data di presentazione della domanda di partecipazione al presente bando, la sede 

operativa o un’unità locale sita nel Comune di Porto Mantovano; 

b) avere legali rappresentanti, amministratori (con o senza poteri di rappresentanza) e soci per i 

quali non sussistano cause di divieto, di decadenza, di sospensione previste dall’art. 67 del 

D.Lgs. 159/2011 (c.d. Codice delle leggi antimafia);   

c) essere in regola, nei cinque anni antecedenti la data di pubblicazione del bando, con tutti i 

pagamenti di qualsiasi natura, dovuti al Comune di Porto Mantovano; 

d) presentare regolarità contributiva propria e dei dipendenti (se presenti). 

e) detenere un immobile, in forza di contratto/convenzione, in cui si svolge l’attività associativa. 

L’immobile in questione deve essere di proprietà del Comune di Porto Mantovano. 

 

ART. 3 DOTAZIONE FINANZIARIA 

Le risorse complessivamente stanziate per l’iniziativa ammontano a € 13.000,00. 

 

ART.4 CARATTERISTICHE DELLA AGEVOLAZIONE 

L’agevolazione consiste in un contributo a fondo perduto finalizzato a ristorare i costi fissi sostenuti 

dagli Enti beneficiari che occupano immobili di proprietà del Comune di Porto Mantovano.  

L’ammontare del contributo è dato dalla somma delle seguenti componenti:   

- canone dovuto nell’anno 2020 riferito al periodo di chiusura obbligatoria disposta dalle 

normative per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Detto 

importo è determinato dalla seguente formula:  

 
𝐶𝑎𝑛𝑜𝑛𝑒 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 𝑎𝑛𝑛𝑜 2020

366
 𝑥  𝐺𝑖𝑜𝑟𝑛𝑖 𝑐ℎ𝑖𝑢𝑠𝑢𝑟𝑎 𝑜𝑏𝑏𝑙𝑖𝑔𝑎𝑡𝑜𝑟𝑖𝑎 𝑎𝑛𝑛𝑜 2020 

 

 

Copia informatica per consultazione



 

- canone dovuto nell’anno 2021 riferito al periodo di chiusura obbligatoria disposta dalle 

normative per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Detto 

importo è determinato dalla seguente formula:  

 
𝐶𝑎𝑛𝑜𝑛𝑒 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 𝑎𝑛𝑛𝑜 2021

365
 𝑥  𝐺𝑖𝑜𝑟𝑛𝑖 𝑐ℎ𝑖𝑢𝑠𝑢𝑟𝑎 𝑜𝑏𝑏𝑙𝑖𝑔𝑎𝑡𝑜𝑟𝑖𝑎 𝑎𝑛𝑛𝑜 2021 

 

Il contributo sarà erogato tramite bonifico bancario all’IBAN indicato dal soggetto richiedente. 

 

ART.5 PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande di contributo devono essere presentate al Comune di Porto Mantovano a partire dalle ore 

09:00 del 15/07/2021 fino alle ore 24.00 del 31/07/2021 alternativamente:  

- tramite Posta Elettronica Certificata (PEC), all’indirizzo:       

comuneportomantovano@legalmail.it; 

- consegna diretta all’ufficio protocollo del Comune, strada Cisa 112, 46047 Porto Mantovano, 

dal lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.30 (citofonare alla porta d’ingresso della sede 

municipale in campanello “Servizi demografici” e annunciarsi). Stante la particolare 

situazione determinata dalla presenza sul territorio nazionale del virus COVID-19 e 

considerato che si è reso quindi necessario modificare la modalità di accesso agli sportelli 

comunali, i concorrenti sono invitati a contattare telefonicamente il numero 0376/389034 per 

accertarsi della presenza dell’operatore per la ricezione della domanda di partecipazione 

all’ufficio protocollo. Nel caso in cui la domanda fosse recapitata direttamente all'ufficio 

protocollo, la data della sua presentazione è stabilita e comprovata esclusivamente dal timbro 

appostovi dall'addetto all'ufficio medesimo;  

 

Congiuntamente alla presentazione della domanda, il richiedente dovrà allegare:  

- Documento di identità del rappresentante legale dell’Ente/Associazione; 

- Documento attestante la regolarità contributiva propria e dei dipendenti (se presenti); 

- Contratto/convenzione in forza del quale si detiene l’immobile. 

In caso di presentazione di più domande, è presa in considerazione e ammessa alla valutazione di 

merito soltanto la prima domanda presentata in ordine cronologico e le altre domande sono 

considerate irricevibili. 

 

ART. 6 PROCEDURA PER L’ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE 

L’assegnazione del contributo avverrà sulla base di una procedura valutativa “a sportello”. Le 

domande saranno registrate e valutate in base all'ordine cronologico di presentazione.  

In caso di risorse insufficienti rispetto al numero ed ammontare delle richieste pervenute, il contributo 

verrà riproporzionato applicando la medesima percentuale di riduzione a tutti i beneficiari. 

Gli uffici comunali preposti verificheranno la sussistenza di tutti i requisiti richiesti dal bando.  

L’assegnazione del contributo verrà comunicata singolarmente a tutti i beneficiari.  

Il Comune di Porto Mantovano si riserva la facoltà di richiedere chiarimenti ad integrazione della 

domanda.  

 

ART.7 MODALITA’ E ADEMPIMENTI PER L’EROGAZIONE DELL’AGEVOLAZIONE 

Al termine dell’istruttoria formale e tecnica, il Comune di Porto Mantovano procederà all’erogazione 

del contributo in oggetto. 

 

Copia informatica per consultazione

mailto:comuneportomantovano@legalmail.it


 

ART. 8 CONTROLLI E VERIFICHE 

Il Comune di Porto Mantovano si riserva la possibilità di effettuare controlli per verificare il rispetto 

di quanto previsto dal presente avviso e la veridicità delle dichiarazioni rese. Qualora dai controlli 

effettuati emergano irregolarità non sanabili, il soggetto beneficiario è tenuto a restituire il contributo 

ricevuto aumentato degli interessi legali e delle spese sostenute. 

 

ART. 9 PUBBLICITA’   

Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e di trasparenza, viene è pubblicato:  

− all’Albo Pretorio online del Comune di Porto Mantovano;  

− sul sito internet del Comune di Porto Mantovano; 

− sulla pagina Facebook ufficiale del Comune di Porto Mantovano.   

 

ART. 10 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI   

I dati richiesti sono raccolti per le finalità inerenti alla procedura di cui all’oggetto. Il conferimento 

dei dati richiesti ha natura obbligatoria. Il trattamento dei dati avverrà mediante strumenti, anche 

informatici, idonei a garantirne la sicurezza e la riservatezza.  Il titolare del trattamento è il Comune 

di Porto Mantovano.  Il Responsabile del trattamento è il Responsabile Servizio Economato Dr.ssa 

Emanuela Dal Bosco.    

 

ART. 11 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

Il Responsabile del procedimento è il Responsabile Servizio Economato Dr.ssa Emanuela Dal Bosco, 

tel. 0376/389046 –  email: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 

MODULO RICHIESTA 

 

AL COMUNE DI PORTO MANTOVANO 

PEC  comuneportomantovano@legalmail.it 

 

AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO, UNA 

TANTUM E A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE, 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ORGANIZZAZIONI NON LUCRATIVE DI 

UTILITÀ SOCIALE (ONLUS), PRESENTI NEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO E 

CHE DETENGONO UN IMMOBILE, DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI PORTO 

MANTOVANO, IN FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE 

L’ATTIVITÀ ASSOCIATIVA. 

  

DA PRESENTARE DALLE ORE 09:00 DEL 15/07/2021 ALLE ORE 24:00 DEL 31/07/2021 

 

Il/La sottoscritto/a: 

Cognome: Nome:  

Cod. fiscale:  Nato a:  

Prov. Nascita:  il:  

Provincia residenza:  Comune residenza:  

Residente in via/piazza:  

E – mail:                                                               PEC:   

Numero Telefono:  

 

In qualità di:  

 ☐ Legale rappresentante dell’Ente/Associazione;  

Dati Ente/Associazione:  

Ragione Sociale: __________________________________________________________________ 

Indirizzo sede legale / unità locale ____________________________________________________ 

C.F. ____________________________  

E- mail __________________________________ PEC (se 

presente)_________________________________ 

 

DICHIARA 

☐  di aver preso visione e di accettare integralmente e senza riserva i contenuti e le condizioni previste 

nell’“AVVISO PUBBLICO PER  EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO, 

UNA TANTUM E A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE, 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ORGANIZZAZIONI NON LUCRATIVE DI 

UTILITÀ SOCIALE (ONLUS), PRESENTI NEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO E CHE 

DETENGONO UN IMMOBILE, DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO, 

Copia informatica per consultazione

mailto:comuneportomantovano@legalmail.it


 

IN FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE L’ATTIVITÀ 

ASSOCIATIVA.”; 

☐ di essere in possesso dei requisiti di accesso al contributo previsti dall’art. 2 dell’ “AVVISO 

PUBBLICO PER EROGAZIONE   DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO, UNA TANTUM E 

A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE, ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO, ORGANIZZAZIONI NON LUCRATIVE DI UTILITÀ SOCIALE (ONLUS), 

PRESENTI NEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO E CHE DETENGONO UN IMMOBILE, 

DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO, IN FORZA DI 

CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE L’ATTIVITÀ ASSOCIATIVA.”; 

☐ la veridicità e la conformità di dati, notizie e dichiarazioni riportate nella domanda e negli allegati. 

In particolare, di rendere le presenti dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 e di essere 

consapevole delle responsabilità penali cui può andare incontro in caso di dichiarazione mendace o 

di esibizione di atto falso o contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi dell’art. 76 del citato 

DPR 445/2000; 

DICHIARA inoltre  

☐ che l’Ente/Associazione detiene l’immobile sito nel Comune di Porto Mantovano, in via 

_______________ n. ______,  in forza di contratto/convenzione, per il quale è dovuto un canone 

annuo di € __________ per l’anno 2020 e di € __________ per l’anno 2021; 

☐ che l’Ente/Associazione nell’anno 2020 è stato oggetto a chiusura obbligatoria prevista dalle 

normative per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 per un totale 

di _________ giorni;   

☐ che l’Ente/Associazione nell’anno 2021 è stato oggetto a chiusura obbligatoria prevista dalle 

normative per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 per un totale 

di _________ giorni 

RICHIEDE 

 

☐ l’erogazione di un contributo determinato a norma dell’articolo 4 dell’AVVISO, pari ad € 

__________. 

CHIEDE 

Di accreditare il contributo, se riconosciuto, sul seguente conto corrente:   

IBAN__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

ACCONSENTE 

al trattamento dei dati necessari agli adempimenti connessi alla gestione della procedura di erogazione 

del contributo e all’assolvimento di eventuali obblighi di legge, contabili e fiscali ai soggetti indicati 

nell'informativa in conformità al Regolamento UE 679/2016, del D.lgs.101/2018 che modifica il 

D.lgs. 196/2003. 

 

________,lì___________                         __________________________________________________ 

(Firma del Legale Rappresentante)  

 

Copia informatica per consultazione



 

Allega:  

☐  Documento di identità del rappresentante legale dell’Ente/Associazione; 

☐ Documento attestante la regolarità contributiva propria e dei dipendenti (se presenti); 

☐ Contratto/convenzione in forza del quale avviene la detenzione dell’immobile. 

 

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO 
 ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO, UNA TANTUM E A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI DEL TERZO 
SETTORE, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ORGANIZZAZIONI NON 
LUCRATIVE DI UTILITÀ SOCIALE (ONLUS), PRESENTI NEL COMUNE DI PORTO 
MANTOVANO E CHE DETENGONO UN IMMOBILE, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
PORTO MANTOVANO, IN FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE 
L'ATTIVITÀ ASSOCIATIVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 09/07/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO, UNA TANTUM E A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI DEL TERZO 
SETTORE, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ORGANIZZAZIONI NON 
LUCRATIVE DI UTILITÀ SOCIALE (ONLUS), PRESENTI NEL COMUNE DI PORTO 
MANTOVANO E CHE DETENGONO UN IMMOBILE, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
PORTO MANTOVANO, IN FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE 
L'ATTIVITÀ ASSOCIATIVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 09/07/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 83 del 10/07/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO, UNA TANTUM E A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI DEL TERZO 
SETTORE, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ORGANIZZAZIONI NON LUCRATIVE 
DI UTILITÀ SOCIALE (ONLUS), PRESENTI NEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO E CHE 
DETENGONO UN IMMOBILE, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO, IN 
FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE L'ATTIVITÀ ASSOCIATIVA. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 10/07/2021 e sino al 25/07/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 10/07/2021 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 83 del 10/07/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO, UNA TANTUM E A FONDO PERDUTO, AGLI ENTI DEL TERZO 
SETTORE, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ORGANIZZAZIONI NON 
LUCRATIVE DI UTILITÀ SOCIALE (ONLUS), PRESENTI NEL COMUNE DI PORTO 
MANTOVANO E CHE DETENGONO UN IMMOBILE, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
PORTO MANTOVANO, IN FORZA DI CONTRATTO/CONVENZIONE, IN CUI SI SVOLGE 
L'ATTIVITÀ ASSOCIATIVA. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  10/07/2021 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
21/07/2021

Porto Mantovano li, 24/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


